
Página: 1 / 4

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

60/2022

Rua Rui Barbosa, 347 - Centro

MUNICÍPIO DE XAXIM
82.854.670/0001-30 (49) 3353-8200

89825-000 - Xaxim
146/2022

Data do Processo: 14/10/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO, DISTRIBUIÇÃO E
FORNECIMENTO DE CARTÕES DE AUXILIO ALIMENTAÇÃO, ELETRÔNICO/MAGNÉTICO OU COM CHIP, COM
SENHA PESSOAL, PARA RECARGAS MENSAIS, SOLICITADOS CONFORME DEMANDA, DESTINADO AOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE XAXIM.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 25/2022

PARECER DA COMISSÃO

Em  conformidade  com  o  estabelecido  no  ato  convocatório,  procedeu-se  o  recebimento  dos  envelopes  contendo  as
propostas  de  preço  e  Documentos  de  Habilitação,  bem  como  os  documentos  que  devem  acompanhar  os  envelopes
(contratos  sociais  das  licitantes  e  Declaração  de  atendimento  aos  Requisitos  de  Habilitação)  e  de  credenciamento  dos
representantes das empresas - VERO CARD - GREEN CARD - GIMAVE - LE CARD - CONVENIOS CARD - FACE CARD -
BK BANK e BIQ. 

No  horário  previsto  para  abertura  da  sessão  pública,  a  Pregoeira,  fez  a  conferência  dos  envelopes,  constatando  a
inviolabilidade  dos  mesmos,  disponibilizando  a  todos  os  presentes,  os  quais  rubricaram  os  mesmos,  bem  como  os
documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante. Após procedeu-se a abertura dos envelopes
contendo  a  proposta  de  preço,  avaliando  o  cumprimento  das  condições  exigidas  no  edital,  onde  a  pregoeira  realizou  a
análise  das propostas  apresentadas,  verificando  que  exceto  da  empresa  BK  BANK  que  estava  acima  do  valor  máximo
aceitável,  sendo  assim  a  empresa  desclassificada,  as  propostas  das  demais  empresas  apresentadas  estavam  em
conformidade com o exigido no edital.    

Dando andamento no certame a pregoeira procedeu a classificação das propostas de preço, partindo para negociação
de preço na etapa de lances.

 
EMPRESA
VERO CARD 
GREEN CARD
GIMAVE
LE CARD
CONVENIOS CARD
FACE CARD
BK BANK 
BIQ
 
TAXA
-6,17%
-3,25%
-3,00%
-4,00%
-6,00%
-7,90%
-5,79%
-4,69%
 
VALOR
 R$   161.809,84
 R$   166.845,17
 R$   167.276,50
 R$   165.552,00

Reuniram-se no dia 01/11/2022, as 09:44 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 343/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 146/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:



Página: 2 / 4
 R$ 162.103,00
 R$   158.826,45
 desclassificada  
 R$   164.362,10
Vencedor 
 
 
 
 
 
 R$ 158.654,00 (8%) 
 
 
 
1°
 
 
 
sem lance 
 
 
 
 
 
2°
 
 
sem lance
 
 
 
 
 
 
3° 
 
 
 
 
sem lance 
 
 
 
 
4°
 
 
 
 
 
 
 
 
sem lance
5° 
 
 
 
 
 
-8%
 
 
 
6°
 
sem lance
 



Página: 3 / 4
 
 
 
 
 
 
7º
 
 
 
 
 
 
sem lance
 
 
8°
 
 
 
 
 
 
sem lance
 
 
A empresa BK BANK, solicitou abertura de prazo de recurso, referente a sua desclassificação. Quanto a habilitação da

vencedora dos lances CONVENIOS CARD a documentação está de acordo com o exigido no edital.  

Lote: 1
Participante: CONVENIOS CARD ADMINISTRADORA E EDITORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Cartão Vale Alimentação 40 horas - Cartão Vale

Alimentação 40 horas
695,000 UN 184,0000 127.880,00

2 Cartão Vale Alimentação 20 horas - Cartão Vale
Alimentação 20 horas

295,000 UN 92,0000 27.140,00

3 Cartão Vale Alimentação 30 horas - Cartão Vale
Alimentação 30 horas

18,000 UN 138,0000 2.484,00

4 Cartão Vale Alimentação 10 horas - Cartão Vale
Alimentação 10 horas

25,000 UN 46,0000 1.150,00

158.654,00Total do Participante:
158.654,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 01/11/2022

MEMBRO

JULIANO SORGATTO

PREGOEIRO

Susana Aparecida Danielli de Barros

MEMBRO

THAYNARA LAIS VERGINASSI



Página: 4 / 4

MEMBRO

Leandra Brandellero Boff

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES
LTDA

ADRIANA DE ANDRADE

BIQ BENEFICIOS LTDA

DANIEL SCHWERZ

CONVENIOS CARD ADMINISTRADORA E
EDITORA LTDA

WELINGTON MATHEUS CARREIRA

GREEN CARD S/A REFEICOES COMERCIO E
SERVICOS

ANDRÉ LUIZ STORMOSKI

BK INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

THIAGO SFOGGIA CARLOTTO

LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA

ANDRESSA DE MELLO GARMUS

GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E
INFORMACOES LTDA

JUCELHA SOARES KAHLER


